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Inventarium Nr. 2188 – Josef Anton Egger (* 24.8.1759, + 9.6.1811) und Maria Franziska Klocker (* 9.3.1741, + 23.10.1800)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Actum Dornbirn den 27tn Jener 1801.

Inventarium,
Uber den Vermögensstand des Ehrsamen Joseph Anton Egger, so noch bey Leben und seiner verstorbenen Erstern Hausfrauen Maria Franzika Klockerin Sel. aus dem
Oberdorf, Welcher anheütte in Gegenwarth Mein Martin Luger Luger Stabhalter, Nomine als in dissen Ackt erbettnen Vogt dessen in Erster Ehe erzeügten Sohn Jüngl. Jo.
Michaiell Egger, dan der Vatter Joseph Anton Egger in aigner Persohn für sich selbsten, Eine Grichts gebraüchige Vermögens Beschreibung, und volfürthe Erbs Abtaillung vor
genohmen, wie Nach folgt.

Gulden
(fl)

Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Vermögenstand.
Bey Jüngl. Dominikus Durnherr Johanns im Oberdorf, Wegen erkauftem Haus Stadell Hofstat Garthen und bey Ligenden Büchell Guth Laut
Schafzedell de Dato 20tn Xbre 1800 Ca. 500 - - -

Zins Rattum mit Mr. 1801. 15fl
Bey Mr. Matheas Diem in Oberdorf, wegen erkauften Heü Acker im Rüthenersch hat am Maß 5 ½ Virtl 42 Schrit a 52fl tuth Ca. 291 39 ½ -
Falt Zins Mr. 1801

Fürtrag pr. 791 39 ½ -
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Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 791 39 ½ -
Bey Joseph Anton Diem im Oberdorf wegen erkauften Sey Acker in der Kaufmännen Laut Maßzedell hat 2 Virtl. 3 Virling. 23 Schreit a 52fl

Ca. 98 21 ¾ -
Falt Zins Mr. 1800 - - - -
Bey Mr. Jakob Fuosseneger Fabre Segen wegen erkauften Sey Acker an dem Feldgraben, hat 5 Virtl 1 Virling 90 Schrit = daß Virtl a 46fl

und 10fl Aufschlag Tuth Ca. 262 5 - -
Falt Zins Mr. 1800 - - - -
Bey Mr. Jo. Petter Rhomberg Segen wegen erkauften Heü und Sey Mad auf dem oberen Wahlen Mad, hat 11 ½ Virtl und 6 Schrith a 23fl

und Aufschlag 24fl Tuth Ca. 289 16 - -
Falt Zins Mr. 1800 - - - -
Ein Heü Acker am Steinenbach hat am Maß 3 ¼ els Virtl 87 Schritt a 54fl ertragt pr. 186 6 ½ -

Bey Mr. Joseph Luger Johanns Oberdorf wegen erkaufter S. V. Kuoh 46 - - -
Bey Kaspar Ullmers Wittib Oberdorf wegen erkauften, 14 Zentner guth Heü 12fl, und 4fl Aufschlag Tut 18 - - -
Joseph Anton Huober Straß, wegen erkauften, S. V. Bau 1 30 - -

Fürtrag Pr. 1692 58 ¾ -
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Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 1692 58 ¾ -

Franz Joseph Rüof Taubenwirth Oberdorf wegen erkauften Törgenstro & Ratzen 5 - - -
Bey Bartoll Luger alda, wegen erkaufter Streüe 4 46 - -
Bey dem Vatter Jos. Anton Egger Laut Licitando Buch wegen erkauften Fahrnis in 2 Posten 76 - - -

Suma Pr. 1778 44 ¾ -
Zwey Stucke Gemeinds Holz Thaill ob Fintionen am Berlinger Kopf in der 2tn Klaßen 100 - - -

1878 44 ¾ -

Hiebey eine Ausgaab,

Hr. Jo. Martin Rhomberg Altaman Ca. 150 - - -
Zins mit Mr. 1800 22 30 - -
Ebenfals als Vogt des Lorenz Rhombergs Sel. Kinder an der Segen Ca. 150 - - -

Zins mit Mr. 1800 30 - - -
Jo. Martin Luger Stabhalter Laut Brif Ca. 246 - - -
Zinsausstand mit Mr. 1800 51 30 - -

Jüngl. Matheas Winder Dorf 141 57 - -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -
An die Lobl. Caploney Pfrund im Oberdorf Ca. 14 10 - -

Zins mit Mr. 1800 2 6 ¾ -
Hr. Jo. Tomas Rhomberg Lands Fendrich 13 45 - -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -

Fürtrag pr. 821 58 ¾ -
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag 821 58 ¾ -

Hr. Jo. Michaell Luger Gemeinds Rath Ca. 32 - - -
Zins mit Mr. 1800 10 - - -
Hr. Jo. Martin Daner Engellwirth Ca. 30 - - -

Zins mit Mr. 1800 9 - - -
Jüngl. Joseph Dreyer zu Mühlebach 9 40 - -
Hr. Adam Ullmer Fabre, Oberdorf Ca. 40 4 ¾ -

Falt Zins Mr. 1801 - - - -
Mr. Johannes Ölz im Kirchdorf Ca. 20 40 - -
Zins mit Mr. 1800 5 40 - -

Mr. Joseph Luger Küofer Jung Oberdorf 5 9 - -
Mr. Jo. Michaell Bröll Oberdorf Laut Rechnung 1 - - -
Johannes Huober Fabre. Oberdorf 9 18 - -

Titl. Hr. Dockter Bösch Sel. Erben - 50 - -
Martin Herburger Segen 9 36 - -
Sebastian Hylbe im Kirchdorf als Vogt 5 57 - -

Mr. Bartoll Mätzler Hamerschmid Oberdorf 7 16 - -
Kaspar Ullmers Sel. Wittib Oberdorf 2 3 - -
Dem Hälle Mayer Schutzjud in Emps 13 23 ½ -

Mr. Jakob Künz Schmid im Oberdorf - 36 - -
Franz Joseph Rüof Taubenwirth 6 12 - -
Andreas Rhein Hatlerdorf 3 6 - -

Dem Schutz Jud N: Hertz in Hochen Emps 20 - - -
Grichtl. Tailungs Kösten & Fahrnis Beschrib und Normaltax pr. 3 - - -
Mr. Kaspar Mässer Feldmesser 2 4 - -

Suma 1068 34 - -
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag pr. 1068 34 - -

Wen demnach disse Ausgaab Pr. 1068fl 34xr von dem Vermögenstand Pr. 1878fl 44 ¾ x abgeschlagen wirth So zeigt sich ein Reines

Vermögen mit 810 10 ¾ -

Da nun die Zuträge zwischen dem Vatter Jos. Anton Eger, & Mutter Franzika Klockerin Sel. im Reinen bereitzs nicht zu erheben sind, und

sohin Eine Verornung, so unter dem 13tn Ockt. 1800. von der verstorbenen Franzika Klockerin Sel. vorligt, welche dem Vater Jos. Anton
Klocker, daß halbe Haus und bey ligende Guth. den Sey Acker am Veld Graben um 175fl zur Hälfte betrofen hette, mithin hat der Vatter,
und dessen Sohns Jo. Michaell Vogt Martin Luger Stabhalter. sich gütl. dahin verstanden, wie folgt,

Der Vatter Jos. Anton Egger Forderet aus dissem vorbeschribenen Vermögen, 360fl Sage drey hundert sechsig Gulden als ein Eigenthum
welches ihme Vatter von dessen Sohns Vogt. wegen vorligen Umständen zu gesagt. bewiliget und zu geschriben wie Nachfolgt, Pr. 360 - - -
mithin bleibt dem Sohn Michaell Eger 450 10 ¾ -

810 10 ¾ -



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 24, Akte 2188.

6

Seite 6:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Tailzedell,
Dem Vatter Joseph Anton Eger ge gebihrt Ein Vermögen Laut gütlicher Abkomnis pr. 360 - - -

Wirth Ihme zu getailt,
Bey ihme selbsten daß er in die Massen schuldig, wegen erkaufter Fahrnis pr. 76 - - -
Die zwey Stucke Gemeinds Holz Thaill ob Finteionen am Berlinger Kopf 100 - - -
Bey Jüngl. Dominikus Rüf Oberdorf 250 - - -
Falt Zins Mr. 1801 mit 7fl 30xr - - - -
Joseph Anton Diem Oberdorf wegen erkauften Acker in der Kaufmännen Laut Schafzedell 98 21 ¾ -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -
Den Heü Acker im Steinenbach pr. 186 6 ½ -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -

Suma 710 28 ¼ -
Hievon daß Vermögen mit 360 - - -
Bleibt Ein Ausgab pr. 350 28 ¼ -

Wirth zu bezahlen angewissen,
Jüngl. Matheas Winder Dorf Ca. 141 57 - -

Falt Zins Mr. 1801 - - - -
An die Lobl. Kaploney Pfrund in Oberdorf 14 10 - -
Zins mit Mr. 1800 2 6 ¾ -

Fürtrag 158 13 ¾ -
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Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag pr. 158 13 ¾ -
Hr. Jo. Tomas Rhomberg Lands Fendrich 13 45 - -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -

Hr. Jo. Michaell Luger Staufenhof Ca. 32 - - -
Zins mit Mr. 1800 10 - - -
Johann Huober Faber. Oberdorf 9 18 - -

Hr. Adam Ullmer Oberdorf Ca. 40 4 ¾ -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -
Hr. Jo. Martin Daner Engelwirth 30 - - -

Zins mit Mr. 1800 9 - - -
Schutz Jud Hertz in Hochen Emps 20 - - -
Jüngl. Joseph Dreyer zu Mühlebach 9 40 - -

Martin Herburger Segen 9 36 - -
Mr. Joseph Luger Küfer Jung Oberdorf 5 9 - -
Dem Sohn Jüngl. Michaell Egger 3 41 ¾ -

Suma 350 28 ¼ -

Tailzedell,

Dem Sohn Jüngl. Jo. Michaell Eger gebihrt von dessen Mutter Franzika Klockerin Sel. Ein Erbgut Vermög Abkomnis Pr. 450 10 ¾ -

Wirth Ihme zu getailt.

Bey Jüngl. Dominikus Durnher im Oberdorf wegen erkauften Haus Stadell Hofstat und bei Ligenden Büchelgut zur Hälfte Ca. 250 - - -
Zins Ratum mit Mr. 1801 7fl 30xr
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Seite 8:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Übertrag 250 - - -

Bey Matheas Diem im Oberdorf wegen erkauften Heü Acker im Rüthenersch Laut Kauf Brief Ca. 291 39 ½ -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -
Bey Mr. Jakob Fusseneger Fabre an der Segen wegen erkauften Sey Acker am Feldgraben 262 5 - -

Falt Zins Mr. 1801 - - - -
Bey Mr. Jo. Petter Rhomberg an der Segen wegen erkauften Sey Mad auf dem Wahlenmad Ca. 289 16 - -
Falt Zins Mr. 1801 - - - -

Bey Kaspar Ullmers Sel. Kinder Oberdorf 18 - - -
Bey Jos. Anton Huober in der Straß 1 30 - -
Bey Mr. Joseph Luger Johanns 46 - - -

Bey Fr. Joseph Rüof Taubenwirth 5 - - -
Bey Bartoll Luger Jergus Oerdorf 4 46 - -
Bey Vatter Jos. Anton Egger 3 41 ¾ -

Suma pr. 1171 58 ¼ -
Hievon daß Erbguth pr. 450 10 ¾ -

Bleibt ein Ausgaab pr. 721 47 ½ -

Wirth zu bezahlen angewissen.
Hr. Jo. Martin Rhomberg Altaman Ca. 150 - - -

Zins Ausstand mit Mr. 1800 22 30 - -
Ebenfals als Vogt Lorenz Rhombergs Sel. Kinder an der Segen Ca. 150 - - -
Zins mit Mr. 1800 30 - - -

Fürtrag 352 30 - -
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Seite 9:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Ubertrag pr. 352 30 - -
Jo. Martin Luger Stabhalter im Oberdorf Ca. 246 - - -

Zins mit Mr. 1800 51 30 - -
Mr. Johannes Ölz als Vogt N. N. im Kirchdorf Ca. 20 40 - -
Zins mit Mr. 1800 5 40 - -

Mr. Jo. Michaiell Bröll Hamerschmid Oberdorf 1 - - -
Titl. Hrn. Tockter Bösch Sel. Erben - 50 - -
Sebastian Hylbe Dorf 5 57 - -

Mr. Bartoll Mätzler Hamerschmid Oberdorf 7 16 - -
Kaspar Ullmers Wittib Oberdorf 2 3 - -
Dem Schutzjud Hälle Mayer in Hochen Emps 13 23 ½ -

Mr. Jakob Künz Schmid im Oberdorf - 36 - -
Franz Joseph Rüof Taubenwirth alda 6 12 - -
Andreas Rhein im Hatlerdorf 3 6 - -

Mr. Kaspar Mässer Feldmesser Obderdorf 2 4 - -
Grichtl. Tailungs Kösten & Fahrnis Beschrib 1 48 - -
Grichtl. Normahltax 1 12 - -

Suma 721 47 ½ -

Verfertiget Dornbirn den 27tn Jener 1801.

Fr. Martin Luger Stabhalter
Joseph Antoni Egger
Michael Egger

um den Nachtrag: Such weitters.
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Seite 10:
Gulden

(fl)
Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Notta,
Nach errichteten Inventari wie beschriben, sind folgende Außgaaben, od: Schuld Posten, in Vorschein gekomen.
als
1. Jo. Michaell Mohren Wittib Oberdorf Laut beigelegten Schein pr. 5 3 - -
2. Fr. Anton Rhomberg alda pr. 4 52 - -

3. Joseph Hefell Handlenden alda pr. 4 14 - -
4. Joseph Anton Huober Mühler pr. 8 48 - -
5. Johannes Hefell Kreüzwirth Oberdorf 2 54 - -

Suma 25 51 - -
6. Joseph Drexell WuhrMr: zu Mühlebach 3 - - -
7. Hr. Martin Daner Engellwirth Dorf 5 - - -
8. Jo. Georg Drexell Lehrer Hatlerdorf 5 30 - -
9. Jakob Klocker zu Häfenberg 10 - - -

49 21 - -

Seite 11: unbeschrieben

Seite 12:

Inventarium.

Uber.
Den Vermögenstand des annoch lebenden Mr. Joseph Anton Egger, und dessen verstorbenen Erstere Hausfrauen Franzika Klockerin Sel. aus dem Oberdorf.
de Dato 27ten Jener 1801.

Besteüert

No. 2188.

Normaltax 1fl 12.


